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Cała Europa przeciw żydom   Najwyższy czas...
Sytuacja żydów w  Niemczech uległa dalszemu 

zaostrzeniu, bowiem rząd Rzeszy rygorystycznie 
ściąga naznaczoną kontrybucję. Żydzi wezwani 
do zapłaty muszą podatek kontrybucyjny zapła
cić 24godzinach. Powodem tego ostrego postę
powania jest antyniemiecka propaganda świato
wego żydostwa. Ilość aresztowanych żydów na 
terenie Rzeszy wynosi przeszło 40 tysięcy osób. 
W  obozie koncentracyjnym w Buchenwald roz
strzelano w ostatnim tygodniu około 200 żydów. 
W  całych Niemczech cofnięto żydom, byłym ofi
cerom wojennym armji — przywilej noszenia 
jakichkolwiek mundurów.

Sprawa gospodarcza w związku z pogro
mem niemieckiego żydostwa jest bardzo ważna. 
Według spisu ludności w Bawarii okazało się, 
że zamieszkuje tam około 40.000 żydów.

Mają oni w rękach 3 proc, majątku całej 
Bawarii. Żydzi w Monachium posiadają 216 mi
lionów marek majątku. W tymże mieście skon
fiskowano w mieszkaniach żydów wszystkie 
dzieła sztuki i umieszczono je w muzeum.

W Gdańsku żydzi sprzedają co tylko mogą 
ze swojej własności i wyjeżdżają do Gdyni.

Równocześnie z Rzeszą wystąpiły ostro prze
ciw  żydom — Węgry i przystąpiły najpierw do 
z likw id o w a n ia  prasy żydowskiej -  zamykając 
ok. 90 czasopism. Utworzono specjalną komisję 
rządową dla spraw żydowskuh, która ma roz
szerzyć „numerus clausus“ i ma zakazać żydom 
zmiany miejsca.

Nastroje antysamickie przedostały się do 
sąsiedniej Rumuni, gdzie podpalono liczne tartaki 
żydów, a chłopi cepami i kosami odgarniali ra
tujących. W szeregu miasteczek grupy chłopów 
zdemolowały, karczmy żydów.

W  związku z napływem żydów do Polski 
prasa żydowska stolicy zamieszcza komun kat, 
że syjonistyczna korporacja akademicka „ Aurora“ 
organizuje bezpłatne kursy języka polskiego dla 
wysiedlonych żydów z zagranicy. Wynika stąd, 
jak to żydzi z paszportami polskimi znają język 
polski — bo teraz na gwałt się uczą. Nie tylko 
na tej drobnej pomocy poprzestali żydzi, lecz 
utworzyli specjalny żydowski komitet dla spraw 
kolonizacyjnych, jednakże żydzi z Polski ruszyć 
się tlie chcą, a wypychają żydów z innych kra
jów. Sytuacja jest bardzo uciężliwa, gdyż cen
tralny komitet Organizacji Syjonistycznej w Pol
sce uchwalając deklarację o kolonizacji żydo
wskiej, zaledwie słowem spomina o tej sprawie. 
Czy więc Polska ma być taką kolonią? Tego 
sobie nie życzymy! Istnieje jedna tylko możli
wość: stworzenie żydom własnej siedziby w Pa
lestynie, bądź gdzie indziej. Poglądy na tę spra
wę są różne. Nie możemy jednak dopuścić, by 
żydostwo waliło zewsząd do Polski i zatruwało 
nam powietrzel żądać musimy na każdym kroku 
pewnych ustaw ograniczających rozwój żydostwa 
w  Polsce i zrzucenia tej pętli z naszej szyi jaka 
się coraz więcej zaciska.

Zaostrza się sprawa żydowska w Europie. 
Możemy stąd wyznać rozmaite uwagi. Hitleryzm 
stał się jakby biczem B >żym i zda|e S'ę, że to 
kara za wszystkie zbrodnie jakich żydzi dopuścili 
się na chrześcijaństwie w ciągu ostatnich stuleci.

Odznaczenia dla Zudówf
Krzyż kawalerski orderu Odrodzenia Polski 

otrzymał Kazimierz Markon, bogaty przemysłowiec. 
Złoty Krzyż Zasługi dostał się dvrektowi firmy 
Geyer —  żydowi Arnoldowi Janowi Sewinowi, 
(który pobiera miesięcznie 6000 zł pensji), oraz 
przywódzcy ortodoksów — żydów — rabinowi 
posłowi Sejbie Mincbergowi.

Niestety musimy stwierdzić, że przez prze
ciąg 20 lat naszej Niepodległoj Polski nie bar
dzo posunęliśmy się naprzód by przejąć w nasze 
ręce handel i rzemiosło, — wręcz przeciwnie, 
ekspansja pasożytów żydowskich wzmogła się 
jak również i arogancja w stosunku do nas Po
laków gospodarzy naszej odwiecznej ziemi, którą 
wywalczyliśmy obfitą krw ią i długoletnimi cier
pieniami. Tymczasem gdy żydzi wszelkimi spo
sobami w walce tej zajmowali zawsze wrogie 
nam stanowiska, łącząc się z zaborcami i poma
gając im do ciemiężenia całego Narodu Polskiego

Żyd w Niemczech pozornie był niemcem, 
w  Rosji rosjaninem, w  Austrii wiernym podda
nym cesarza. W  Polsce zaś pozostał on żydem, 
wrogo usposobionym do wszystkiego co polskie, 
starając się podkopać byt państwowy i społe
czno kulturalny. Żyd w Polsce pragnie znisz
czyć naszą praojcowską rebgię — doprowadzić 
do anarchii, w końcu zobaczyć chciałby on 
Judes komunę.

Poniższa statystyka przedstawia nam jak 
bardzo opanowali żydzi nasze dzielnice całej 
Polski. Tabelka ilustruje rozmieszczenie żydów 
w posczegó'nych województwach:
Warszawa m. 30.1’/« w miast. — na
Warszawskie 29,8’ /« 2.6’ /«
Wielkopolska 7 5’ /« 0,1’/«
Śląsk 3 9n/« 0 3’/»
Pomorze 0 9 ’/« 0.1«/«
Wileńskie 29,2«/» 3,4’/.
Krakowskie 24.8°/» 1,7«/«
Nowogrodzkie 42 6«/« 4,1’ /«
Kieleckie 30,3’ /« 4.3’/.
Lwowskie 34 1’ /. 3,6«/’
Tarnopolskie 35 1’/« 3,1*/»
Stanisławowskie 34 8’/® 3,1*/«
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Żydówka Wahlówna (rzęsie

Centrala Philipsa
Aparaty „Kosmos“  i „K o rona “  są wyrabiane w

Dzisiaj piszemy o terrorze patentowym firmy 
Philips’a. Na ten temat „technika rzemiosło 
i wynalazki1’ pisze:

W  walce, którą podjęliśmy t  superhipokryzją 
Philipsa na ziemiach Polski, nie jesteśmy odo
sobnieni.

Okazuje się, że na sztuczkach „zacnych* i „ge
nialny! h dyrektorów poznano się nawet w kraju 
Ojczystym, Holandii, gdzie odwraca się drugą 
stronę medalu i pokazuje się „uczciwego dobro
czyńcę“ — bez przyłbicy — ot tak poprostu re
kina, czychającego na coraz to nowsze ofiary.

Oto leży przed nami broszura p. n. „Koop- 
mans Eer“ (Honor kupiecki), wydana w języku 
holenderskim przez b. dyrektora koncernu N. V. 
Philipsa — R. J. Aalberts’a który to obrazuje 
szereg rewelacyjnych danych o metodach pracy 
i o strukturze organizacyjnej poszczególnych ko
mórek koncernu Philipsa.

Bez względu na to, czy autor tej publikacji 
opuścił swe stanowisko li tylko kierowany ho
norem kupieckim, czy też kierowany dobrem 
swego kraju, rewelacje te, ze względu na obfi
tość dokumentów, fotografii i t. p., co do joty 
polegają na prawdzie i zasługują na specjalne 
omówienie.

Struktura finansowa i organizacyjna koncernu 
Philipsa nie grzeszy zbytnią orginalnością Spo-

Białostockie
Poleskie
Lubelskie
Wołyńskie

38 4’/® w miast. 4,7°/« na wsi 
49,2’/« „  4,2’ /° „
43,7’ /. „  6,2*/. „
49,1’/. '  „  4,6’ /« „

W ielki kryzys otworzył nam oczy na fakt,
że Polska jest największym skupieniem żydów 
na całym świecie i że po za Polską Zachodnią 
przeszło 75°/0 handlu znajduje się w  rękach ży
dowskich. W  wolnych zawodach także sami 
żydzi mimo swej mięjszości, zajmują miejsce 
przodujące. Polacy! Źle się dzieje najwyższy 
czas powiedzieć dość tego. Musimy stworzyć 
wspólnymi siłami w ie lki front antyżydowski, mu
simy walczyć ramie przy ramieniu bo tego od 
nas wymaga obecna sytuacja. Wiemy, że na 10 
Polaków przypada 1 żyd. Tymczasem w  mia
stach 1 żyd przypada na 3 Polaków a na Kre
sach Wschodnich co drugi mieszkaniec jest żydem.

Gdy weźmiemy pod uwagę, że przytłacza
jąca większość kapitałów, nieruchomości i war
sztatów handlujących znajduje się w  rękach ży
dowskich łatwo możemy sobie wyobrazić jak 
bardzo groźnym jest niebezpieczeństwo żydow
skie a mimo to tak mało dokładamy starań by 
wyrzec się wszystkiego co jest żydowskie i oparte 
na kapitale żydowskim.

Najwyższy czas dołożyć wszelkich wysiłków 
celem odrobienia naszej zaległości. Nie możemy 
stracić tego cośmy krwawicą i znojną pracą zdo
byli. Musimy koniecznie stworzyć w swej O j
czyźnie znośne warunki bytowania i za wszelką 
cenę pozbyć się żydów. Trzeba ich wyrugować 
ze wszystkich komórek życia narodowego, pań
stwowego i społecznego. Nie ma miejsca w 
Polsce dla pasożyta-żyda.

„Polska tylko dla Polaków.“ efha

Zakładach Philipsa ■ Terro r patentowy Philipsa

tykamy tu, jak i w innych podobnych ustrojach 
koncernowych, typową „Verschachtelung“ , umo
żliwiającą pewnej stosunkowo małozasobnej gru
pie kapitalistów, stałą władzę nad całą piramidą 
spółek akcyjnych. I tak u szczytu tego koncernu 
widzimy „N . V. Gemeenschappelijk Bezit van 
Aandeelen Philips Gloeilampenfabrieken“ (Spółka 
akcyjna dla „wspólnego“ posiadania udziałów 
spółki akcyjnej N. V. Philips Gloeilampenfabrie
ken). Jest to spółka „holdingowa“ , której jedy
nym zadaniem jest administracja udziałami (ak
cjami) większości rządzącej w ostatnio wymie
nionej spółce akcyjnej. Ta znowu ze swej strony 
posiada większość akcyj spółki „N. V. Philips 
Radio*.

Dookoła tego t ró js t r ^ o  jygo trzonu orga
nizacyjnego opleciono 27 tych spółek ak
cyjnych i innych firm dla poszczególnych zadań 
i celów (produkcja, handel, reklama, prasa, ubez
pieczenia, patenty, ochrona przyrody i t  d.). Nie 
brak również organizacyj „bufarowych“ i pospo
litych „grynderstw“ .

Na pytanie: poco taka skomplikowana ór- 
ganizacja — znajdujemy odpowiedź, gdyż się 
zastanowimy nad tym, skąd Philips czerpie ka
pituły. Zaczerpnąć je drogą krętactw z emisji 
akcji. W  okresie dobrej koniaktury udało się temu 
koncernowi zebrać 167 milionów guldenów ho
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lenderskich (w  latach 1928 — 1930). Znaczną 
część akcyj emitowanych po wysokim kursie, 
kierownicza grupa odkupiła w okresie kryzysu 
po bardzo niskich kursach. Niezależnie od tego, 
utworzenie licznych prawie odrębnych firm, do 
których oficjalnie Philips nie przyznaje się, służy 
nadto jeszcze innym celom umożliwia to zacią
ganie pożyczek — członkom koncernu, poto tylko 
by firma-wierzycielka mogła w bilansach swych 
wykazywać je jako aktywa ulokowane w „pe
wnych“ przedsiębiorstwach (Ma to również uza
sadnienie omijania przepisów dewjzowych).

Koncern Philipsa, jak stwierdza b. dyr. Aal- 
berts. przygotowuje nową wielką emisję, która 
— jeżeli nie w roku 1938 — to w każdym razie 
w ciągu naibliższych lat ma być podjęta. W tym 
celu |uż obecnie tworzy się różne komórki, bie- 
rze s'ę na lep nieświadomych, by w dogodnym 
momencie wykupić udziały po cenie jaknajniższej. 
Ostrzeżenie powyższe jest szczególnie ważne 
dla naszego życia gospodarczego, gdyż dzięki 
tego rodzaju machinacjom, obliczonym na zdo
bycie miljonów przez garstkę hipokrytów, pod
waża równowagę złotego i doprowadza do ruiny 
setki obywateli, wierzących w wartość „ potę
żnego“  koncernu.

Talemnlca laboratoriów Philipsa.
O cudach dokonywanych w laboratoriach 

Philipsa już pisaliśmy, lecz to, co publikuje Aal- 
berts, jest wręcz rewelacyjne i ma doniosłe zna
czenie dla polskiego przemysłu radiowego, do
magającego się unieważnienia szeregu patentów, 
jako nieistotnych ich przestarzałych.

Sprawą patentów Philipsa zainteresował się 
rzecznik patentowy inż. M. Polak z Hagi — który 
dokonał zestawienia patentów użytkowych. Oka
zało się, że z pośród 17 patentów tylko jeden 
jedyny, oznaczony nr. 4619, został uzyskany 
przez koncern bezpośrednio w ich, labolatorium, 
pozostałe zaś są to towary różnych wynalazców, 
wzg. stanowią własność przedsiębiorców, a kon
cern Philipsa uzyskał tylko licencje od nich.

Jeżeli z tym faktem zestawimy szumne pu
blikacje reklamowe o rzekomych odkryciach, do
konywanych w labolatoriach Philipsa, o rzeko
mych 6 000 (sześciu tysięcach11), uzyskanych już 
patentów, jeżeli wskażemy na wyjątkową „m i
łość“ do wynalazców, w których obronie się 
nawet na konwencji, to trudno doprawdy o ja
skrawszy przykład „prawdomówności“  i „uczci
wości“ tego koncernu.

Niczem sępy, koncern Philipsa — czycha na 
ofiarę-wynalazcę, od którego za marne grosiwo 
wykupuje się niejednokrotnie genialne pomysły 
i wynazki. Stwierdził to zresztą dr. A F. Philips,
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Olbrzymie oszustwa żydowskiego bankiera w Wilnie
W ostatnim tygodniu brygada kontroli skar

bowej w Wilnie wykryła poważne nadużycia 
dewizowe, popełnione przez właściciela znanego 
żydowskiego domu bankowego w Wilnie Tobia
sza Buminowicza, konsula honorowego Hiszpanii. 
Straty na rzecz skarbu są bardzo wielkie i zo
stały popełnione w Szwecji i Łotwie.

Na wieś o wykryciu nastąpiła wielka panika 
wśród klientów żydowskiego domu bankowego.

Następnego dnia po wykryciu nadużyć już 
w godzinach rannych bank przy ul. Wiejskiej 44 
był oblężony. O godzinie 10-tej wyczerpały się 
całkowicie zasoby gotówkowe i kasy zawiesiły 
całkowicie wypłaty.

Żyd oszust Buminowicz wyszedł pod po
zorem udania się do Banku Polskiego, celem 
zdynskontowania weksli W godzinę potem Urząd 
Śledczy wydał nakaz sprowadzenia żyda Bumi
nowicza na przesłuchanie do sędziego.

Okazało się jednakże, że bankier zginą,.
O godz. 430 po południu zgłosił się poli

cjant do w ili Buminowicza, położonej wśród 
lasów na odlep,vm orzedmieściu, przy ul. Piotra 
Skargi 17, gdz * al̂ zk̂  poszukiwanego nie zastał.

Po wyjściu z w ili, policjant znalazł w zaro

Nie cliccimj żudoHSkicli pinpongowców!
W związku z zatargiem Pol. Zw. Tenisa 

Stołowego z żydowską organizacją sportową 
„Barkochba“ okręg poznański przystąpił do li
kwidacji pinpongowców na terenie Poznania. 
W rezulucji uchwalonej stwierdza że doceniając 
dążenia wyzwolenia się z pod czwartego zaboru

generalny dyrektor, iż licencje zostały nabyte 
przez koncern za cenę przeciętną 500 florenów 
holenderskich.

Za cenę ogólną 8 000 florenów zgromadził 
w swych rękach koncern Philipsa władzę, po- 
zwalającom na niespotykaną eksploatację społe
czeństwa, paraliżującom rozwój przemysłu ra
diowego i zezwalającotp na zgromadzenie i mno
żenie milionowych zysków.

Władza ta, to zwykły teror patentowy (oc- 
trooiterreur), twierdzi Aaalberts.

Pułapka na wunaiazców.
Kierownictwo Philipsa główną uwagę zwraca 

na dowcipne i dobrze „obmurowane umowy“ 
które są niejednokrotnie przedmiotem rozpraw 
sądowych. Na jednej z takich rozpraw, jaka to
czyła się przed paru miesiącami w Sztokholmie, 
wyszło na jaw, że koncern zamieścił w projek
cie umowy licencyjne ni mniej ni więcej, tylko 
klauzulę mącą której wynalazca zobowiązał się 
iż w wypadku, gdyby był badany jako świadek 
w jakimkolwiek procesie, „nic nie będzie zezna
wać coby mogło zaszkodzić koncernowi“ . Zgo
dnie z prawem szwedzkim umowa taka równa 
się umowie o fałszywe zeznanie i dlatego też 
kon;ern Philipsa przed procesem ją wycofał.

Nie mniej jednak tego rodzaju klauzule mogą 
obowiązywać wynalazców innych krajów, z tych 
względów ciekawym jest, czy znajdzie się na 
całej kuli ziemskiej prawodastwo, któreby san
kcjonowało taką umowę?!

Od re d akc ji T . R. W . Wobec postawio
nych nam zapytań — Czym kierujemy się, że 
w tak ostrej formie występujemy przeciwko je
dnemu z największych koncernów na ziemiach 
Polski. —

Odpowiedź nasza brzmi: troską o polski 
przemysł radiowy, który znajduje się nad prze
paścią. dzięki niesamowitych wyczynom koncernu 
noszącego nazwę Philips.

Koncern ten, którego z resztą z trybuny sej
mów ej potępił Minister Poczt i Telegrafu, — 
winien był wyciągnąć odpowiednie konsekwen
cje w stosunku do tych, którzy zarzucili anty
społeczną i antypaństwową działalność, którzy 
pisali o f kqac h, fałszerstwach o tej superhipokryzji.

Wobec podania przez nas konkretnych fak
tów, konsekwencje trudno jest wyciągnąć, tym- 
bardziej, że dyrektorzy koncernu Philipsa mają 
do czynienia niejednokrotnie z władzami i wie
dzą, że w innych krajach metody przez nich sto
sowane znajdują odpowiednik w odnośnych ar
tykułach, kodeksu karnego.

ślach nieprzytomnego mężczyznę dającego słabe 
znaki życia. Osobnik ten miał przy sobie rewol
wer bez nabojów i 60 zł. gotówki.

W krótkim czasie okazało się, że jest to 
bankier Buminowicz.

Buminowicz po przywiezieniu go do Miej
skiego Szpitala żydowskiego niebawem zmarł.

Oględziny lekarskie wykazały, że otruł się 
weronalem.

Dwaj bracia Buminowicza, znani przed woj
ną w Wilnie, zginęli również w tragicznych oko
licznościach, jeden w Kownie a drugi w Wilnie,

Wielka rzesza klientów domu bankowego 
Buminowicza, przeważnie żydzi, wskutek ruiny 
tego banku, stracili większe ma ątki. M in. ho- 
lewkarz wileński, żyd Żurowin, który ulokował 
tam 160 000 zł. wygrane na loterii. Taką samą 
sumę straciło 11 ekspedientek wileńskich, które 
wygrały w spólnie 1/4 miliona na loterii.

Nie jest to pierwsze ani ostatnie oszustwo 
żydowskie, albowiem w Polsce często, a nawet 
bardzo często popełniają tego rodzaj j przestępstwa.

Władze powinny jaknajrjchlej odebrać kon
cesje żydom na prowadzenie domów bankowych, 
różnych kantorów wymian pieniędzy itp.

(t. j. żydowskiego) nie może pracować z cen
tralnymi władzami sportowymi, gdzie przewagę 
posiadają żydzi wobec czego rozwiązuje okręg 
poznański i nie przystąpi do organizacji sporto
wej, mającej kontakt z żydami.

Zdrowy i rozsądny kroki

Upominek Hitlera
Na ziemi polskiej jest za spokojnie.
Rozmyślał nasz sąsiad łaskawy,
Ucichły u nich głosy po wojnie —
Jakież by teraz wzniecić obawy?

Plączą się u mn e żydzi z pejsami 
To im z nich prezent piękny zrobię 
Ci co „z papieru są polakami“
Do Polski zaraz odjadą sobie

1 ten co wyrósł dziś na Fuhrer’a 
Plan w jednej dobie zrealizował 
Rozkazał mośków tłumy pozbierać 
1 do Polaków odtransportował.

Ścisk się uczynił w polskiej kolei 
Wrzaski na dworcach i w przedziale brudy 
Jakby kto zwierza z głębokiej kniei 
Wypłoszył — sypiąc za nim prochu pudy.

Żyd z polskim paszportem w kieszeni 
W żydysko-niemieckiej gwarze rozprawia.
Że gdy się znajdzie na polskiej ziemi 
Dużo ulepszy 1 poodnawia.

Ol bodaj nigdy zapowiedź straszna 
Żydzie — fałszerco — się nie spełniła: 
Bodaj już nigdy serca polaka 
Twa lepka ręka nie udusiła.

Ol niechaj pi nym i czujnym okiem
Każdy z nas patrzy w przyszłość i słucha —
Aby ta czarna rzeka potokiem
Swym, nie przygniotła naszego ducha.

Broń się polaku! — a broń skutecznie 
Za upominek tym samym zapłać 
I żydów „naszych* zebrawszy licznie 
Z naszej Ojczyzny musisz ich wysłać.

Polska nie jest żydowskim przytułkiem 
I uciśnionych pocieszycielką 
Po klęsce wznosząc się sama z wysiłkiem 
Dla siebie niechaj będzie zbawicielkąl!

myszka
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Dehret Prezydenta Ił P. rozwiązał 
wszystkie loże masońskie w Polsce

W dniu 22 listopada br. podpisał p. Prezy 
dent R. P. dekret mocą którego wszystkie loże 
masońskie na terenie całej Polski zostały natych
miast rozwiązane.

Dekret w pełnym brzmieniu podajemy poniżej:
o masonerii

(624) Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej
Z dnia 22 listopada 1938 r. o rozwiązaniu 

zrzeszeń wolnomularskich
Na podstawie ałt. 55 ust. (2) ustawy kon

stytucyjnej postanawiam co następuje:
Art. 1. (1) Zrzeszenia wolnomularskie (ma

sońskie) uznaje się za rozwiązane z mocy samego 
prawa.

(2) Mmister spraw wewnętrznych rowiąże 
zrzeszenia zależne od wolmularstwa.

(3) Majątek rozwiązanych zrzeszeń orzezna- 
cza się na cele dobroczynności publicznej, archiwa 
zaś i dokumenty przekazuje się na rzecz Państwa.

Art. 2. (1) Kto berze udział w związku 
wolnomularskim lub działalność takiego związku 
popiera.

Podlega karze w ięzienia do la, 5 i grzywny.
(2) Kto związek taki zakłada lub nim kieruje, 
podlega karze więzienia na czas nie krótszy

od lat 2 i grzywny.
Art. 3. (1) Kto uczestniczy w tajnej działal

ności zrzeszenia rozwiązanego na podstawie art.
1 ust. (2) lub taką działalność popiera,

podlega karze więzienia do lat 5 i grzywny.
(2) Tym samym karom podlega, kto bierze 

udział w związku, posiadającym nieujawnioną 
organizację hierarchiczną lub odbierającym od 
swoich uczestników przyrzeczenie bezwzględnej 
tajemnicy lub bezwzględnego posłuszeństwa, albo 
też działalność takie związku popiera.

Art. 4. Do przestępstw, określonych w art.
2 i 3, nie stosuje się przepisu art. 6 kodeksu 
karnego.

Art. 5. Minister spraw wewnętrznych zarzą
dzi likwidację zrzeszeń wolnomularskiih oraz 
wskaże instytucje, na które przechodzi ich majątek.

Art. 6 (1) Zarządzenie o rozwiązaniu zrze
szenia wydane na podstawie art. 1 ust. (2), na
leży całkowicie do swobodnego uznania ministra 
spraw wewnętrznych.

(2) Zarządzenie ogłasza się w gazecie rzą
dowej.

(3) W razie rozwiązania zrzeszenia w try
bie przewidzianych w ustępach poprzedzających 
stosuje się odpowiednio przepis art. 5.

Art. 7. Wykonanie niniejszego dekretu po- 
rucza się ministrom spraw wewnętrzych i spra
wiedliwości.

Art. 8 Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.
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Ż y d z i  c a łe g o  ś w ia ta  g n io tg  P o ls k ę
Polska • • około  4.000.000
Z . S. R. R. 2 800.000
Rumunia . . . . 856.000
N iemcy . . . . 600.000
W ęgry . . . . 480.000
Czechosłowacja . 350.000
Austria . . . . 300.000
A n g lia ................... 300.000
L i t w a ................... 160.000
Francja . . . . 130.000
Holandia . . . . 115.000
G re c ja ................... 100.000
Ł o t w a ................... 95.000
Jugosławia . . . 64 159
T u rc ja  E u r . . . . 60.000
Bułgaria . . . . 40.000
W łochy . . . . 35.000
Szwajcaria • . ■ 21.000
Szwecja . . . . 6.000
D a n ia ................... 6.000
Estonia . . . . 5.000
B e lg ia ................... 5.000
Hiszpania • • • 4.000
W . M. Gdańsk . 3.000
Norwegia • • • 2.000
F inlandia . . . . 1.600
Luxemburg . . . 1.400
Portugalia . . . 600
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3 3 ° /o
żyd ów  całej Europy przyg n ia ta  

i w yzyskuje Polskę

K ażdy żyd -  to trucizna Narodu! 

K ażdy żyd -  jest zdrajcą Narodu!

Kto kupuje u żyd a -  to śm iertelny  
w róg N arodu i chrześcijaństwa.

Żydo-masoneria zagarnęła 75c/o złota całego świata. 
T o  złoto ma ulokowane w  skarbcach podziemnych

w  Paryżu, Londynie, N ow ym  Jorku  
i innych stołecznych m iastach.

Z łota  nie puszcza w  obieg, by tworzyć jeszcze w ię
ksze bezrobocie i tym  samym niezadowolenie wśród mas 
pracujących. Tym  sposobem chcą nareszcie jak  głoszą 
w  Protokółach M ędrców Sjonu —  cały św ia t podbić 
i zostać panami świata.

Polaku zbudź się i w a lcz z panoszącym  
się żydostwem .
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W ytępienia żydów „ogniem i mieczem
Domaga sic „Czarny Korpus

Ostatnio ukazał się z niezwykle ostrym arty
kułem wstępnym, tyg >dn k sztafet ochronny S. S. 
,Das S hwarze Korpus“ . Żąda on środków, któ- 
r f by doprowadziły do f zycznego wytępienia ży
dów w N emczech i domaga się od mocarstw za
chodnich pozytywnego przyczynienia się do roz
wiązania sprawy żydowskie). Pzń'two żydow
skie poza granicami Niemiec m globy żydów 
uratować orzed zupełną z; gł dą. Irn er-um Bry
tyjskie i Stany Zj»noczone są dostateczna wtel 
k'e, by 14 000 000 żydó v dać obszar p trzebny 
do życia.

W dalszym ciągu tygodnik domaga się by 
mieszkający dotychczas w Niemczech żydzi zni
knęli z domów i z dzielnic, w których mieszkają 
niemcy i muszą być przeniesieni do tych dziel
nic bloków i domów, gdzie będą pozbawieni 
kontaktu z ludnością niemiecką. Należy ich zmu
sić do wyraźnych oznak zewnętrznych żydostwa 
i odebrać im prawo dysponowania domami i zie
mią. W ten sposób żydzi pozbawieni zajęć, przy
noszącym dochód, musieliby zjadać kapitał, po
zostający im jeszcze, a potym wedle skłoności 
leżących w ich krwi staliby się krynrnalistami.

Widzimy więc, że niemcy zabierają się po
ważnie do skóry żydowskiej, stojąc jednak w oba
wie przed takim rozwojem wydażeń państwo 
niemieckie stoi przed koniecznością wytępienia 
żydów w ten sposób, w jaki się w naszym pań

Przeszło 300.000 zł Oo Kieszeni żydowskich
Tdbryha proszhów „PTR SIŁ" w Dyayuszizu zaopatruje sic 

w opanowania u Zyoow
Na każdym kroku reklamująca się firma „Per- 

sil‘  wyrabiająca proszki do prania jest godna 
potępienia, albowiem zaopatruje się na kilka 
miesięcy naprzód w opakowanie do proszków 
u żyda Griffla ze Lwowa.

Fakt ten powinny zapamiętać wszystkie pa
nie domu i wyciągnąć odpowiednie konsekwen
cje w stosunku do wyrobów firm y  „P e rs il“ .

Zebrane informacje w tej sprawie mówią 
nam, że firm a  „P e rs il"  o trzym a ła  o fe rty

stwie ładu tępi przestępców, mianowicie ogniem 
i mieczem. Naturalnie wynikiem tego będzie zu
pełne pokonanie żydostwa i niszczenie go bez 
reszty. Patrząc na bieg wypadków w Niemczech 
musimy z konieczności nabrać przekonania, że 
nie są to puste frazesy lecz dążenie do konse
kwentnego załatwienia sprawy żydowskiej.

M y li się ten, kto (rzypuszcza. że ten logi
czny i nieunikniony rozwój wypadków może być 
wstrzymany dalszym krzykiem, pogróżkami i wy
muszeniami, ten dowodzi, że niczego od roku 
1933 się nie nauc ył.

„Czarny Korpus- w Niemczech wszystkie 
zagraniczne protesty w sprawie żydowskej kró
tko odrzuca „p1 gróżki są zawsze te sanie, ale 
waga ich od czasu przesilenia czeskiego nie jest 
większa od wag' papierowego miecza“ .

Jeżeli polityka szantażystów twierdzi, że 
nie może się porozumieć z Niemcami, to nie sta
rajcie się o to, kochani przyjaciele. Któż nie wie 
jeszcze o tym, że chcecie tylko takiego pokoju, 
do jakiego my was zmusimy“ .

Wyraźne oblicze Niemiec wobec żydów jest 
bardzo ciekawe i Polska mogłaby w niejednym 
wypadku ifh  naśladować.

Przyjdzie jednak czas, że żydzi pod napo- 
rem opinii całej Europy będą musieli opuścić 
wygodne fotele i zająć się stworzeniem własnego 
gniazda. efha

z czysto  p o lsk ich  fabryk opakowań, m irro 
to  poczyn iła  zakupy w żydow skim  p rze d 
s ię b io rs tw ie  G riffla  p łacąc przesz o 
3 0 0 .0 0 0  zł. za w spom niane opakow anie .

Takie firmy powinniśmy bojkotować na ró
wni z żydowskimi, gdyż one bowiem pomagają 
żydom do robienia intratnych interesów.

Pamiętajmy 1 firma „Persil“  jest w ścisłym 
kontakcie z żydami i zakupuje u nich opakowania.

Dlaczego sznenda sic fen łyd?
Może nam to wulaśnl właściciel 

Kina „Gloria"
W sercu Poznania przy ul. 27 Grudnia mieści 

się kino „G loria“ — nic w tym dziwnego, że 
się nazywa „Gloria“ (po łacinie chwała). Lecz 
ciekawi nas, dlaczego tam stale kręci się żyd 
Prużański. A może to wspólnik państwa Krako
wskich? Coś tam pocichu o tym mówią — 
Wszyscy wiedzą dobrze, że pani ’.Jadwiga 
Krakowska właśc. kina „Tęcza“ Łazarz spaceruje 
pod mankiet z żydem Prużańskim, a także była 
z tym żydem na wyścigach w Ławicy. M ów ią. . .  
że chodzą niby małżeństwo. W teczce redakcyj
nej posiadamy ciekawy materiał na ten temat a 
nawet wspólną fotografię żyda Prużańskiego z 
p. Jadwigą Karkowską. Poczta pantoflowa mówi 
na ten temat jeszcze coś więcej — lecz. . .  my 
narazie stawiamy zapytanie: dlaczego żyd Pru
żański kręci się tak często w kinach „Gloria“ i 
„Tęcza“ na Łazarzu i dlaczego p. Jadwiga Kra
kowska źyje na bardzo zażyłej stopie z tym 
żydziakiem? Wszędobylski

Przez zakopcone szkiełka...
(Na nutę krakowiaka-■ ■)
Jadą żydy z Niemiec bo się boją lania. .
Gdzie tu ich kierować...? Bęc więc do Poznania...

Na poznańskim ghetto żydów p ik ie tu ją ...
A są jeszcze kupcy co z n*mi handlują...

Żydowskie dolary jednak robią sw oje ... 
Odstępne za domy otrzymują go je ...

Aryjskie lokale jak tabliczki głoszą-■.
Ale w każdym prawie żydzi się panoszą...

Żydowskie piśmidła Poznań zalewają...
A goje masami szmaty te czytają. -.

Jeden ex dygnitarz żydówkę opłaca...
Bo mu przy niej milsza wydaje się praca...

Poznanianka jedna miała męża z drewna - •
Z żydem piła wino i . .. ma teraz k in o ...

Stabre
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Humor
Żydzi w Kolcladi niemieckich...

Pociągiem z Berlina do Monachium jedzie pe
wien żydek i trwożliwie spogląda na drzwi 
przedziału gdzie po chwili zjawia się kon
duktor w towarzystwie dwóch hitlerowców.

Zapytany o bilet i dokąd jedzie, żydek niespo
kojnie się kręci i udaje, że szuka takowego.

Zniecierpliwieni hitlerowcy dopadli do żydka i 
i każdy z nich wymierzył mu po dwa po
liczki. przy czym zapowiedzieli takowemu 
ażeby na następnej stacji pociąg opuścił.

K edy jednak po kilku stacjach do przedziału 
wszedł tym razem kontroler z czterema hi
tlerowcami, żydek się skurczył w sobie i 
udawał, że ś p i. .. Obudziły go potężne cztery 
policzki, po których zleciał z ławki i dalej 
szukał swego biletu na przejazd...

Przed wyjściem z przedziału każdy z hitlerow
ców dał jeszcze przerażonemu żydkowi po 
dwa razy w pysk i kontroler polecił mu 
wysiąść na następnej s tac ji...

Tego rodzaju egzekucja powtórzyła się jeszcze 
coś trzy razy i pomimo to cierpliwy żydek 
postanowił jechać dalej na gapę...

Tragedia w gębę bitego izraelity wzruszyła jed
nak jakiegoś bardziej uczuciowego współ
pasażera Niemca, który delikatnie starał się 
wyperswadować niefoitunnemu żydkowi, że 
powinien jednak wyjść z pociągu i nie na
rażać się na dalsze przykrości. . .

Zapytał on też takowego dokąd właściwie jedzie 
i czy w ogóle miał bilet na przejazd koleją...?

Żyd odpowiedział krótko; B letu nie mam ale jak 
morda witrzyma to jadę do Monachium...

Aw antura...
Uś jak jak jemu dałbym w p ysk...
Kogo kochany Morycek i za co z przeproszeniem...? 
Tego szmendaka Rabinowicza, że się tak Hitle

rowi dał wyrzucać. . .
A co tobie szkodzi, że un teraz będzie obiwa- 

telem naszym...?
Ja się boję, bo Rabinowicz da mi teraz po mor

dzie, że go kiedyś dałem swoją Małke za 
żonę... Stabre
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W ielce Szanownych Abonentów uprzejm ie zawiadamiamy, że prenu
meratę za IV. kw arta ł pozw olim y sobie zainkasować w  najb liższym czasie 
za pomocą zlecenia inkasowego-pocztowego.
W obec czego, prosim y uprzejm ie o łaskawe wykupienie, zleceń pocztowych.

wydawnictwo „4.000.000“
<Н||||||||||1ВН|||||||1||и||11||11П11П1НР1|||||||||||||||1Н11Н»||"||П||||||||ини11||»||Н||||||||||Н||11||11пи||Щ||||||||||||||||||1|р|||||ф1||Н||11||11||1Ч|||||<|||1Н|||||"||||||Н||||||П||П||11||11||11||11||||||||||||||п|||||||||||||||1||||||н

Do czego dq2Q sociaiisci?
Odpowiedź na to pytanie nie trudna, jeżeli 

przeczytamy af sz wyborczy PPS’u w  Krakowie. 
F górują na nim takie nazwiska jak: Gross, Zalz, 
Statter, R zenzweig i inni.

Od ni h krok do żydokomuny 1

Tuhan Mijdlo wysuszone

Polska domaga sic otworzenia Palestyno
dla żydów wydalonych z Niemiec do Polski

Onegdaj Ambasador Raczyński odwiedził 
stałego podsekretarza stanu w Brytyjskim MSZ. 
sir Alexandra Cadogana i w rozmowie z nim dał 
wyraz życzeniu rządu polskiego, aby najblższy 
kontygent emigracyjny dla Palestyny został sto
sownie powiększony, celem objęcia również ży
dów z Niemiec, którzy ostatnio wydaleni zostali 
do Polski.

Oby jak najrychlej to nastąpiło.

Obozy pracy dla Żydów we rrancli
Jak donosi prasa warszawska, Rząd francu

ski zamierza stworzyć specjalną strefę dla mie
szkania niepożądanych cudzoziemców, którzy nie 
mogą być z jakichkolwiek powodów wydaleni. 
Cudzoziemcy żydzi mają otrzymać w tej strefie 
nie tylko mieszkania, lecz również pewne mo
żliwości pracy i zarobku.

Podkreślają, że nie chodzi tu o obozy kon

centracyjne, czy też obozy pracy, gdyż każdy 
z obcych poddanych otrzyma tam pracę, za którą 
będzie normalnie wynagrodzony. Jak wielka ilość 
osób ma być umieszczona w tym obozie na ra
zie nie wiadomo. By równocześnia zapobiec dal
szej fali niepożądanych cudzoziemców. Rząd Fran
cuski zamierz zaostrzyć kontrolę graniczną. Kor
pus, złożony z 1.500 żandarmów ma otrzymać 
specjalną misję ochrony Francji przed przemy
tem ludzi. Koszty zorganizowania Korpusu 
nie będą obciążały budżetu państwowego, lecz 
będą pokryte przez podwyższenie opłat uiszczo
nych przez cudzoziemców, legalnie zamieszka
łych we Francji.

Obozy pracy w pierwszym rzędzie stworzo
ne będą dla żydów obcokrajowców.
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Ani leden grosz polski
-  na żydowski towar!

U lo tk i a n ty ż y d o w s k ie  -  to m iecz przeciw żydom !
Polecamy nasze ulotki, które posiadamy siole na składzie w kilkunastu odmianach

Zamówienia prosimy kierować do

W y d a w n ic t w a  „ 4 . 0 0 0 . 0 0 0 “  P o z n a ń , G ó r n a  W i ld a  8 4

Kto temu winien, że Polacy enrgrują?
Polska jest tak bogata, że może wyżywić poł świata, 
Tymczasem żydzi u nas siedzą i polski chkb jedzą.

Narodzie Polshi zbudź sic l walcz!

Śląskie młoty podniesione, — Do walki z żydami uzbrojone 
Walcie mocno niech żyd słyszy — Niech ucieka aż się zdyszy!

W Polsce m iejsce d la  P o laków !

Niech Polak żydowi osła kupi dobrego,
By zawiózł do Palestyny starozakonnegol
Żyd lo zakało społeczeństwo! -  Unikał ZydOw!

Polko! Pamiętaj, że żydówka Cię zawsze okradnie 
Kupując u żydów odbierasz chleb swoim dzieciom I

P r e c z  z t o w a r e m  ż y d o w s k im !
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N a p ły w  ż y d ó w  d o  G n ie z n a ,
Janow ca, Skoków, M u ro w an ej G ośliny i W ągrow ca

Dowiadujemy się, że wyrzuceni żydzi z Nie
miec coraz bardziej wciskają się do miast W iel
kopolskich, a ostatnio kieruią swe kroki do wię
kszych miast powiatowych. Żydzi poczuli, że 
można zrobić jeszcze dobry „geszeft“ i dlatego 
starają się osiedlić w Gnieźnie i innych miastach
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Masoni „nóżki na stół”
Echa dekretu

Od dawna przez całą narodową opinię pol
ską oczekiwane zawieszenie organizacji masoń
skich w Polsce jest faktem dokonanym.

Jednym pociągnięciem pióra, dekret Pana 
Prezydenta R. P. rozwiązał wszystkie loże ma
sońskie. Na marginesie tego dekretu pisze „Ku
rier Bałtycki“ :

Niewątpliwie dekret antymasoński rozpęta burze 
przeciw Polsce w t. zw. liberalnej prasie mocarstw za
chodnich. Niewątpliwie w pewnych kołach polskich, 
które pośrednio ugodzi ostrze jego paragrafu, odezwie 
się echo ciskane gdzieś za granicą oskarżeń przeciwko 
Polsce.

Ludzie, wierzący w moc i pożytek międzynarodo
wych, na wolno mularstwie opartych organizacyj, będą 
starali się wywołać wrażenie, że ostry „faszystowski“ 
jak go niewątpliwie określają, dekret, przyczyni się do 
utraty przez Polskę jej sympatii zagranicznej.

...Będziemy sympatyczni dla wszystkich 
wtedy, kiedy będziemy „s iln i“ .
...................................................................................................... Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Oszustwa, nierząd l fałszerstwa
To główne zajęcia żydów w całym świecie

„Institut zum Studium der Judenfrage" prze
prowadził olbrzymich rozmiarów ankietę krymi
nalną, k tó ry  za jm uje  s ię  p rze s tę p czośc ią  
żydów  na ca łym  św iec ie . Uzyskanych wia
domości statystycznych, które Institutowi udało 
się zebrać, można ułożyć wielce ciekawą chara
kterystykę przestępczości żydów. I tak m  100 
proc, fałszerstw popełnionych w kilku państwach 
skąd Institut otrzymał dokładne cyfry, 86 proc, 
popełnili żydzi. Zyski z nierządu tam, gdzie są 
one karalnym przestępstwem, 79 proc, ciągną 
żydzi. Także czołowe miejsce bo 9 2  p roc, 
za jm ują  żydzi w  wydaw aniu  w sze lk iego  
rodzaju  d ruków  i ilu s tra cy j p o rn o g ra fic z 
nych. Z oszustw wypada na żydów 35 proc. 
Z zabójstw zaś najmniej, bo zaledwie 7 proc.

Jak widać z powyższego, żydzi przodują 
w tych przestępstwach, które nie wymagają 
odwagi. h.

Nic kupujmy żydowskich słodyczy
W chwili obecnej hasło unarodowienia han

dlu przybiera coraz realniejsze formy. Zrzeszone 
kupiectwo branży cukrów i czekolady, uważa 
za swój obowiązek zwrócić się do P. T. klien
teli z apelem — aby uwzględniała przy kupo
waniu słodyczy jedyne f i r m y  z rz e s z o n e , 
w których oknach wystawowych jest zamiesz
czone godło kupieckie.

W  tych bowiem specjalnych składach cu
krów i czekolady nie tylko, że otrzymuje się 
towary fabryk chrześcijańskich, lecz również ka
żdy ma pewność że słodycze są świeże i pier
wszej jakości.

Wszelkiego rodzaju cukry, czekolady, kon- 
fekty, karmelki, biszkopty i keksy, herbatniki, 
pierniki itp. mają tę właściwość, że im świeższe 
tym są lepsze. Zależy to od usunięcia wpływu 
in n n y c h  — o b c y c h  z a p a c h ó w  — a ten 
warunek zapewnić mogą jedynie specjalne skła
dy słodyczy.

W imię solidarności narodowej oczekujemy 
łaskawego poparcia naszych składów ze strony 
całego społeczeństwa polskiego, gdyż prowadzi
my'słodycze znane ze swej jakości z fabryk 
chrześcijańskich, których spis zataczamy.

Po słodycze więc należy dążyć t y lk o  do  
s p e c ja ln e g o  s k ła d u , zaopatrzonego w go
dło kupieckie, gdyż w tedy klient ma pewność, 
że kupuje pierwszorzędny i świeży towar z fa- 
oryk chrześcijańskich.

Gnieźnianie brońcie się nie pozwólcie, by 
żydzi otwierali nowe placówki wśród was i za
truwali wam życie.

W najbPższym czasie odwiedzi Gniezno 
nasz współpracownik, który zainteresuje się tymi, 
którzy mają ochotę wynajmować żydom sklepy.

o masonach
Socjalistyczny „Robotnik* ironizując pisze:

A ja — człowiek ciekawy i w cale nie mason — 
proszę teraz uprzejmie imieniem wielu, wielu Polaków: 
Nóżki na stóil

Pisał tyle razy p. Morawski, że wszystko o maso
nach wie. Pisał p. Leon Kozłowski, że ma „kalendarze*. 
Masony są rozwiązane i zakazane.

Nikomu nie grozi zemsta z ich strony. Więc wal
czcie, panowie, bez ceremonii. Kto? jak kiedy? i którędy? 
Po co macie ukrywać to. co wiecie. Walcie nazwiska 
i okoliczności. Wyczytałem wszak z jednej z encyklik 
papieskich XVIII stulecia, że posiadanie tajemnic ma
sońskich i nie ujawnianie ich przez władzę świecką 
I duchowną stanowi grzech ciężki... No, odwagi!-..

Gdy odrzucimy ironię „Robotnika“ należy 
zaznaczyć, że sam pomysł jest właściwy. Teraz 
chyba dowiemy się wszystkiego o masonach, bo 
to ułatwi likwidację masonerii. Likwidacja lóż 
masońskich musi nastąpić w jaknajszybszym tem
pie i bez reszty. To też wszelka pomoc jest 
wielce pożądana.

collegium Marcinkowskiego 
bud. M. Garstecki l 2yd Nasielski
Collegium Marcinkowskiego U. P. w Po

znaniu, przy ul GSrna Wilda przebudowuje swój 
gmach. Prace przebudowy wykonuje bud. Ma
ksymilian Garstecki z Poznania.

Jesteśmy mocno zdziwieni, dlaczego żyd 
Nasielski z ul. Wierzb!ęcice jest dostawcą ma
teriałów budowlanych dla Collegium Marcin
kowskiego.

Ciekawi nas kto w tym wy padku jest żydof iłem?
Wiemy o tym, że pieniądze na powyższą 

budowę daje Urząd Wojewódzki i z ramienia 
tegoż Województwa dozoruje budowlą p. inż. 
W. Kozierowski.

Na powyższy fakt zwracamy uwagę zarzą
dowi Collegium Marcinkowskiego i równocze
śnie domagamy s'ę, by żyd Nasielski przestał 
być dostawcą dla wspomnianej przebudowy Co
llegium Marcinkowskiego.

Spis zrzeszonych fabryk i wytwórni chrześcijańskich:
B iliński Józef — Całka Franciszek — „Car

men* Piotr Karcz — Domański Józef — „Fabio- 
la“ - -  Fons B. i Ska. — Fuchs Fr. i Synowie —
„Goplana“ S, A. — Gaeue Artur —- Gorgul Sta- 
nsław — Garstecki Mieczysław — „Gonda“ Wł. 
Mikołajczak — Górczyk Izydor — „Hanka“ S. A. 
Cezary — Juszkiewicz Stanisław — „Kanold“ 
So. Akc. — K rkiłlo Stacewicz — „Mafo“ — 
Marecki Stanisław — Mystkowski K. — Murko- 
wska Enilia  — „Mascote“ — Piasecki A — 
„Roma“ St. Muler — „Wuka“ Wł Kurczewski 
— Wojtczak Stanisław — „Ula“ — Zagłobiński A. 
Przypominamy, że Polacy nie kupują słodyczy 

z fabryk żydowskich i gdańskich.
Spis ten dla orientacji podajemy: 

Z liao w sK le:_____________________

i
 Branka, Hazat, Helvetia, Pischinger-

Tryumf, Plutos Suthard, Schramek, 
Bracia Stoppniccy

( id o li s k it:

Polonóż czy Żydonóż
Istnieje w Polsce fabryka ostrzy do golenia 

„Polonóż“ , uchodząca powszechnie za fabrykę 
czysto polską i chrześcijańską.

Wspomniana fabryka wyrabia nożyki do go
lenia pod nazwą „Polonia*. Fabryka ta mająca 
nazwę „Polonóż* jest przedsiębiorstwem na 
wskroś żydowskim. Właścicielami omawianej fa
bryki są: Zofia? (Cajga) Gotlibowa. Heina? Klo- 
cman, Freyga Frydman, Michel Frydman, Owsiej 
Klocman. Jak same nazwiska wskazują właści
cielami fabryki „Polonóż“ są wyłącznie żydzi. 
Oprócz fabryki „Polonóż“ ostrzy do golenia 
mamy jeszcze na rynku w Polsce inne żydow
skie fabrykaty i tak: „Mars“ , „Rapid“ , „Toledo*, 
„Stop“ i „Patria“ .

Demaskujemy te żydowskie wyroby i wzy
wamy wszysktkich kupców by nie polecali swoim 
klientom żydowskich ostrzy do golenia. Polskie 
nożyki do golenia przewyższają fabrykaty żydo
wskie i chętnie są używane przez rzerokie rze
sze Polaków. Zaznaczamy, że czysto polskimi 
wyrobami ostrzy do golenia są: „Mem“ , „Polo- 
nóś“ , „Gerlach“ , „Eclipse“ , i „Gillette“ .

Hupulcle tulho wyrobu polshlel

Pan K. Reiman sługusem Żydowskim.
Dowiadujemy się, że były sprzedawca for- 

nierów i dykt firmy Bracia Rudolf oddał swe 
usługi żydowi Horatzemu.

Na powyższy fakt zwracamy uwagę pp. Sto
larzom Swarzędza.

Do tej sprawy powrócimy jeszcze.

Z«d Bers z Szamotuł dostawca mqhl 
dla chrzescllanslilcti pleKarń

w Szamotułach i Wronkach
Stwierdziliśmy, że bardzo wielu piekarzy 

w Szamotułach i okolicy kupują mąkę w żydo
wskiej wymianie Berga. Musimy podkreślić, że 
w Szamotułach istnieje kilka wymian rdzennie 
polskich i chętnie odsłużyliby miejscowych pie
karzy, dlaczego więc żydofile szamotulscy nie 
popierają tych placówek.

Nazwiska tych wszystkich, którzy utrzymują 
ściśły kontakt z żydem Bergiem są nam znane, 
i w razie nie zaprzestania zaopatrywania swych 
piekarni w żydowską mąkę będziemy zmuszeni 
wymienić tych panów po imieniu.

W Poznaniu istnlełe chrze$cl)ansifa 
hurtownia zegarhow

Od kilku miesięcy powstała w Poznaniu z 
inicjatywy p. Henryka Kruka hurtownia zegarków. 
Panowie Henryk Kruk i Konstanty Kaczmarek 
nie małe trudności przeżyli by otworzyć wspom
nianą hurtownię, albowiem dotąd wyłącznie do 
żydów ta gałęź handlu należyła.

Hurtownia może poszczycić się wielką ruch
liwością i rzetelną obsługą swoich Klientów.

Hurtownia prowadzi przedstawicielstwo ze
garków fabryk szwajcarskich światowej sławie. 
Nie mało przeszkód trzeba było pokonać, by 
uzyskać współpracę z czołowymi fabrykantami 
szwajcarskimi, gdyż żydzi starali się wszelkimi 
sposobami w transakcji przeszkodzić.

Nową placówkę w Poznaniu należy powitać 
z wielkim uznaniem.

— W Gdańsku żydzi, uczestnicy wojny, 
utworzyli oddziały straży dla obrony synagog. 
Straże te mają jako broń tylko laski i śpią w bóż
nicach na podłodze. Policja w nocy kilkakrotnie 
rewiduje śpiących w bóżnicach i stawia posterunki.

— Prasa europejska porusza kwestię utwo
rzenia międzynarodowej organizacji dla kolonizacji 
żydowskiej. Byłaby to jedyna droga do rozwią
zania palącej sprawy żydów.

Kolonie dla 2yd0w
Premier angielski Chamberlain ma wystąpić 

z oświadczeniem w sprawie osiedlania żydów 
niemieckich w koloniach angielskich i nawiązać 
kontakt z kilku gubernatorami na koloniach, je
dnakże na pytania co do starań nad ułatwieniem 
emigracji żydów d-) Afryki poł. Chamberlain dał 
odpowiedź wymijającą.

Rząd niemiecki gotów jest dopomóc żydom 
do wyemigrowania, pod warunkiem, by sprawą 
tą zajęły się mocarstwa kolonialne i umożliwiły 
uzyskanie terenów kolonizacyjnych. Hitler nawet 
przyrzekł rozluźnić przepisy dewizowe, by żydzi 
mogli zabrać ze sobą część majątku.
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Ogłaszamy wielki konknrs dla naszych abonentów!
Wydział propagandy naszego wydawnictwa ogłasza konkurs no nowe hasło antyżydowskie. Chodzi o to 
by hasło hyłO krótkie I boiowe. Za nadesłanie najlepszego hasła w ydaw nictw o nasze wyznaczyło następujące nagrody: 
I. nagroda zł —  II. nagroda zł 15,— III. nagroda abonament całoroczny „4 .000.000“ IV. nagroda abonament pół
roczny V. nagroda abonament kwartalny. W  konkursie mogą brać udzia ł ty lko  chrześcijanie-abonenci „4 .000 .000“ . Hasła 
oraz wszelką korespondencję w  tej sprawie prosimy kierować do redakcji czasopisma „4 .00 0 .0 0 0 “  —  Poznań, Górna W ild a  84.

wudzioi propagandy antyZydowshiei

F u tr a :
St. Dusia — J Wąsika, 3-go Maja 2!. teł. 

321-12
J. Kliraanek. skład futer i kapeluszy, Kato- 

' Dyrekcyjna.
G a la n te r ia :

Bracia Drost. dawn. Bobrek ul. Pierackiego 
Palusiński, Kościuszki 5

.Sztuka Koś<-ie'na* Maria Spychajówna, 
Mariacka 7 III p. tel. 344-64.

B ła w a ty :
Palusiński, Kościuszki 5 
Stanisław Karlus, pl. M. Piłsudckiego 3 
.Tkanina*. 3-go Mają II

B r >ń i A m u n ic ja :
Warsz. Sp Myśl. R. Mędlewski, ul. Młyń
ska ’.

C z e k o la d y  i O w o c e :
Gtownia, Piłsudskiego 11 
Klyta, Mielę kiego 
Pacha, 3-go Maja 30 
Cieśloko*a, Pocztowa 12.
Ceraty, lin-deum i wyr by kokosowe 
Jan Kluczewicz. ul. Matejki

C e n tr a la  m o rs k ic h  ry b :  
.Harooryb* Sp. z. o o Gdynia port ryba
cki — oddział Katowice, Hala Targzwa. 
Hamburskl Dom Ryb Pierackiego 14 

C e n tra la  ż u r n a l i  m ó d :
Skład papieru G- Jadwiga Eichhorn. Pie
rackiego 7. tel. 333- 32

De l ik a te s y :
Jan Wildner, 3-go Maja 27 
B. Ginter i Tad. Gierliński, Pl. M. Piłsud
skiego 2

D e w o c jo n a l ia  i o b ra z y :
K. Schaefer, Fabr. Piekary Śl. oddział Ka

towice, Pierackiego i Chorzów I.
D o m y  T o w a ro w e :

Bracia Drost, Pierackiego 
Palusiński, Kościuszki 5 i Pierackiego. 
D y w a n y ,  t a p e ty  l in o le u m :  
Walter i Ska., ul. Młyńska 
F a r b ia r n ie  i P r a ln ie  C hem .: 
.Warta* dawn. A. Sieburg, miejsce przy

jęcia Z. Knast, Andrzeja 11.
Frendle. Taśmy, Sznury i Chwasty: 
.Pasamon* ul. Szopena 6,
Fabryka wózków i pojazdów dla dzieci 
J. Spernol. ul Mikołowska 19. 

sprzedaż ul. Młyńska 4 (gmach magistratu)

H u rt,  to w a r ó w  k o lo n ia ln y c h  
Czerlich, ul. Stawowa 16

I n s t r u m e n ty  M u z y c z n e ' 
.Harmonia1, właść. E. Kściuk ul. Hala Tar

gowa skład nr. 5
J u b i l e r z y :

Smoczyk, ul. Młyńska 4 (gmach mągistr.) 
Hnfftnttiler. ul 3-go Maja 
Berndt, ul. Piłsudskiego 9.

K ra w c y :
Materna A., Kopernika 2 m. 1 
Rozynek H , Sokolska 3 
Koterba St.. Szopena 14.
Zygfried Kolb Pl. Miarki 6

K o le k tó r y :
Kończak, św. Jana 1-3

K s ię g a rn ie :
T. C. L., Franhkska 12 tel. 302-12 
Nowicka, Pierackiego 
Szadok. Młyńska 2.

M e b le
Dom meblowy .Dąb“, Krakowska 15. tel

327-22.
Meble wszelkiego rodzaju poleca Stolar

nia właść. J Berendt i  M Grochnowskl,
Więcbork — Pomorze,

Maszyny do pisania i liczenia: 
Nowe i używane gwarantowane, okazyjnie

sprzedaje „Remont*. Dworcowa 18 (dom 
kons. kolej)

„Bloćk-Brun'' S A 3-go Maja 35 
O z n a k i,  c z a p k i i p a s y

Józefowski 3-go Maja

O b u w ie :
-Obuwnik*. Zamkowa 
Skrzypek L , Kościuszki 38 
„Stabil“ , Pierackiego 6 
Świętochowski K., św Jana 12 
O g r o d n ic tw o  S ie r o c in ie c :  

im. Dr. Mielęckiego, ul. Plebiscytowa 46. 
Pracownia Wyn bów Skórzanych 

i przyboiów podróżnych.

P rz y b o r y  F r y z je r s k ie :
A. Rulczyński, 3-go Maja i7

P r z y b o r y  S p o r to w e :  
„Maraton*. Kościuszki 3 
„Sport“  3-go Maja 22

R a d ia :
Radio świat, Mielęckiego 8 
Grimn Kamiński ul. 3-go Maja 28 

R e s ta u ra c je  i K a w ia r n ie :  
..Bristol“  Kochanowskiego 
Kalinowski, Dworcowa 
Bodendorf, Mariacka.
„Europa“  ul. M. Piłsudskiego.

S k ła d  ż e la z a :
Henslok, Mariacka

S k ła d  k a w y :
Kaizera skład kawy. Katowice, 2 oddzia

łów na Śląsku.
S a lo n  m ód :

Żabińska, Kościuszki 12 I p. — wielki wy-
bór kapeluszy damskich,

Nanon1*, Dyrekcyjna.
Story, f ranki i kołdry, obicia meblowe 

oraz dekoracje okien: 
Niewrzędowska, 3-go Maja 30 

S k ó ry  i p r z y b o r y  s z e w s k ie :  
M. Kluczka, Pocztowa 12

Szklarnia i oprawa obrazów:
Szczepan Gil. wł. Bronisław Plinzner, M

Piłsudskiego 43, tel. 307- 48
Szlifiernia i wytwórnia Iust<r:

K. Kozioł i Jeleński, Mariacka 35

Śląska artystyczna wytwórnia para
mentów kościelnych i sztandarów: 

.Śląska sztuka kościelna“  J. Manyś. ul.
Francuska 9 wykonuje sztandary i pro
porce.

S ukn a :
.Leszczków“  wyroby wełniane i samo

działy — „Milanówek“ , jedwabie natu
ralne, Katowice. Pocztowa 1 tel. 328-42

Hess, Piesch i Strzygowski — Bielsko — 
skład fabryczny, J. J. Friemel Dyrek- 
—•"» 0.cyjn

Edward Zipser i Syn Bielsko, Katowice 
3-go Maja 7

Molenda i Syn, Skład fabryczny ul. Piera
ckiego 3

Arski i Ska Fabryka Sukna Bielsko, — 
Skład fabryczny Katowice, 3-go Maja 5

Edward Zipser i Syn, fabryka sukna wł. 
K Zipser, E Zipser i Z. Zipser. Bielsko 
Skład fabryczny Katowice 3-go Maja 7

Karol Jankowski i Syn, wł. K. Jankowski. 
T a p e t y :

Jan Kegel, Kościuszki '6 
T a p ic e r :

Wilczkiewicz Tadeusz, Kościuszki 31, te
lefon 3 0-19. Mistrz Tapicerski — wy
ścielanie nowoczesnych mebli. 

T o w a r y  k o lo n ia ln e :
Rledel, Kościuszki 7 
Szmidt R., Słowackiego 27

T o w a r y  k r ó t k ie :
Jadwiga Jaworska, Pi. Miarki 1 

W a rs z ta ty :
Franciszek Jekel, wasztat siodlarskl i ta

picerski. wyścielanie samochodów — Pl. 
Wolności 8, tel. 352-87.

Wyroby stalowe i szlifiernia: 
Kantner J., 3-go Maja 30.
Wytwórnia instrumentów hirurgicznych 
Mildner I Ska, sp. z. o. o. M. Piłsudskieg 10 

W y tw ó r n ie  s o k ó w :
..Alka'*, Kozielska 7-9
ISasowski i Wieczorek. Stawowa 4.

H u r to w n y  h a n d e l ja j  
Fr. Lewek, Szopiennice, Piłsudskiego 10

Inltirniatnr firm ihnsśiiia M iili w Mikołowie Obrazy, szkła, porcelana
Mogdoł S . Rynek 16'

Meble

Farby, lakiery
Rudzki W., Rynek 1
Rybicki 0  , Rynek 16,
Kroi Wilhelm, Klasztorna 2,
Swiderski F., Kanałowa 23.

Bławaty
Filipek R., Rynek 5.
Beyerle P. Rynek 11.

Garderoba Męska
Gnot K . 3-go Maja 3.
Lemke J., -go Maja 7.

Obuwie
Polkę W., 3-go Maja 2.
Polkę E-, 3-go Maja 4.

Skóra
Płaszczyk J-. 3-go Maja 10.
Wojtyczka J„ Piłsudskiego 1.
Świderski F„ Kanałowa 25.

Sklepy spożywcze,
Wacura L., Pszczyńska 9,
<alka A., Pszczyńska 15.
Steuer F., Pszczyńska 22,
Woron L.. Krakowska 3, 
silar B.. Krakowska 4, 
tozsypoł P , Rynek 15,
(ransel E., 3-go Mają 18,
Herwich Z., Klasztorna 22,
Tomecki J„ Miarki 7,
Redlich F., Dworcowa 23,
3ukol H., Bytomska 1,
Czardybon P , Piłsudskiego 15.

Drogerie
Rypicki 0., Rynek 16

Nawozy sztuczne, zboże, nasiona 
Macura L., Pszczyńska 9

Ogrodnictwo
Seidel E., Pszczyńska 16.

Manufaktura
Filipek R . Rynek 5.
Strzempa B.. Rynek 18.
Maroń L ,  Krakowska 3.

Kapelusze dam: kie
Strzeba B„ Rynek 19,
Filipek R., Rynek 5,
Scholz M.. Krakowska 8

Adamiec J , Pszczyńska 3.
Zegarmistrze

Krakowczyk P., 3-go Maja 4.
Wódki, likiery, wina, tytc ń

Lehnlch R.. Rynek 9,
(ybicki O , Rynek 16,
Wycizło A., Gliwicka 1.

Wyroby m ęsne, rzeżnictwo
Lipiński J . Rynek 4.
Paduch M., Rynek 20

Restauracje
<napik S . Piłsudskiego 3,
Drzazga J., Rynek 8.
Gruszczyński A., Krakowska 5.

M iód  p u iz e l m

lipowy deserowo - leczniczy oferuję 
po cenie: 5 kg 12 zł., 10 kg. 23 zł..
20 kl. 45 zł. — Większe Ilości spe
cjalna oferta. — Cena z opakowaniem 
loco odbiorca za zaliczką. —

D obre  film y zawsze 
daje K IN O

Ogolili i M tlio jilis
l l l ie d  P r u h la
Chorzów, Plac wolności 23

p o l e c a
owoce krajowe i południowe 

Stale świeży towar

Kino „SŁO Ń C E“
dla wszystkich 

wszyscy do „ S Ł O Ń C A “  

dobór najlepszych film ów  
świata

Za nadesianlegotAnhi i  daru potracić 
od cen ponulszuch J procent opustu i

Orzechy włoskie, Owoce i wszel
kiego rodzaju artykuły spożywcze 
wysyłam p o c z t ą d o 20 kg. —

Żądajcie ofert 1
Eksport Miodu i Ziemiopłodów 

Józef Chruściel w Zbarażu .
U W A G A : Jedyna w Zbarażu 

Placówka Polsko-Chrześcijańska.

r -V a p r o s z e ń  i a ś lu b n e
X sproszenia na zabawy 

Zaproszenia na wieczorki 
wykonuje

Flarcln Zflłachowshl
D R U K A R N I A

Poznań, Górna Wilda 84

M E B L E  -  fl. Pricoióra, Poznań
Dqbrowskiego 46 (nar. Rynku Jeżyckiego)

Nagrodzone złotym medalem jako najtańsze i najsolidniej zbudowane

Wydawcy: Marcin Załachowski i Feliks Hadjyiiak w Poznaniu Naczelny redaktor Feliks Hadyniak, Poznań 5 Druk. Marcin Załachowski. Poznań 5


